[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que sua Excelência se digne determinar ao Departamento de Mobilidade Urbana – DMU – seja realizado estudo técnico visando a implantação de Vagas Especiais destinadas à pessoas portadoras de deficiência, com dificuldade de locomoção, conforme Resolução Contran 304/2008 e Vagas destinadas à pessoas idosas conforme Resolução Contran 303/2008, no B. Jd. Santa Rita de Cássia, em locais constantes da justificativa abaixo, informando a esta Casa de Leis, referida providência.

J U S T I F I C A T I V A:

			Trata-se de providência para sanar a necessidade de se adequar as áreas de estacionamento do referido Bairro, junto ao comércio, igrejas e escolas, de forma que se promova uma melhor integração social entre o trânsito e a comunidade, uma vez que, por ser um Bairro populoso, o fluxo do trânsito é bastante intenso, e portanto se faz necessário um direcionamento e adequação dessas vagas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Julho de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Antonio Márcio de Camargo
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 2062/2021 - PROTOCOLO 3626/2021 - 07/07/2021 16:15